0 ExcbartularioFolquini depronipsit Mnlbrancq,
De Morinis,t. I, pag. ;">80;recudit Cointius, An-
nal. I. V, pag. 108. Hujus chartae mentio fit in

Iperii Sancli liet;tinicbronico, apud Marlen.Thesaur.
anecd. t. Hl, col. 484, et hinc palet omissuin esse
prooemiumin exemplo :.d cujus fideni chariam edi-
dimus; juxla Ipcriuin cniin,sic incipiebat hoc itislru-
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putavi et concessi atque delegavi per bsnc paginam ,

tlonationis, ad monasierium Sithiu cellaiti meara in

loco nuncupante Rochashem sive Therealdo luco in

pagb Flandrinse, quarn ego in honore S. Michaelis

archangeli, vel S. Joaiinis Baptistce,ve! S. Mariae

genilricis Domini nostri Jesu Christi, vel cseterorum

sanctorum, opere construxi.quam ab extraneis per-

sonis dalo pretio comparavi; et supplicamus ipsos

fratres et rectbres ipsius monasterii Sithiu ut, pro-

pter Dominum et mercedem nostram Iucrandam, ut

ipsa cella quam ibidem transfirmavimus, de missis,

de curso, de lunrinariis, curam habere studeant; et

de hospitibus et peregrinis cbaritatem et mercedem

exinde habere debeant: tamen in ea ratione, qttam-

diuego in hoc seculo, Christo propitio , advivero,

ipsam cellam usualiler pro beneficio ipsius monasterii ]

mihi liceat possidere. Actura Sithiu monasterio, pu-

blice, xviiij cal.Augusti, anno iij regni doroini nostri

Hildericigloriosi regis. Ego Felix hoc testamentum a

me factiim relegi et subscripsi. S. Chrogdgarii illu-

stris. S. Rimberti. S. Odberti. S. Godoberti Guniu-

vini. S. Waningi. S. Gonlberti. S. Cbramni. S. Er-

Jarii. S. Clodbaldi. S. CJidebaldi. S. Guniharii sacer-

dotis. S. Chereuvini. S. Austroaldi centenarii. S.

Theodberti. Ego Vioradus diaconus rogalus scripsi

et subscripsi.
LXXIII.

Charta qua Felix presbyter concedit Sitliiensi mona-
sierio cellamS. Micliaelis inpayo Flandrehse (lex-
tus iuteger) (ann. 745).

Sicut Dominus in Evangelio ait: Qtii dat parum ,

comparat [sibij regnum , el qui tribuit parum pe-

cuniae,mercedem accipiet sine fine manentis gloriae

[parum pecuniae, accipit sine fine mensuram].

Ego [Igitur ego] in Dei nomine Felix praesbiter ,

inspirantedivina clementia , alque pro aninie meae

remedio, devote eoncessi [deputavi et concessi] at-

que delegavi per hanc paginam donalionis ad mo-

nasterium Sitdiu, quod est in honore sancti Pelri et

sancti Pauliapostolorura, etsaneli Martini, sanctique

Ivelsancii] Bertini confessoris, ubi ipse domnus in

corpore requiescit, vel ubi venerabilis vir Nantharius

abbas praeesse videtur, cellam roeam in loco nun-

cupante Hrocbashera sive Herualdo lugo in pago

Flandrinse, quam ego in honore sancti Michahelis j

menlum: Sicut Dominus in Eiangelio ait, etc. Nemo
nescit ejusmodi procemia prsefigendihac retate mo-
rem fuisse. Adde Mabillonium, Annal. t. II, p. 121,
teslari dontim hac eharia collatum fuisse ea condi-
tione ut donatoris noraen libro vitre inscriberelur ,
quod etiam hic prretermissumfuit. Ipsissimas Iperius
exscripsit notas chronologicas , quas exhibet exem-

plum quod sequimur. Hse vero aiinuni Christi 746

indigitant; siquidem annusregni Childerici III secun -

dus, mense Martio ineunte, colligalur cura anno
Ghristi 744, quo concilium Suessionense coactum
est, ut supra monuimus (Col. 1148). {Vide integrum
textum subsequentem.]a Hujus integne cliarjacapographum exstat in Bi-
bliolheca regia, a D. de Witte S. Bertini chartophy-
Inceniissum, anno 1782 et manu clari viri de Bre-

qnigny annolaium ut in additamcntis insereretur.

A [Michaelis]archangeli, vel sancti Johannis Baptislae,
vet saitctae Mariae genetricis domini noitri Ilm Xpi

vel ceterorum sanctoruro vili opere conslruxi, quam
ab extraneis personis dato preeio comparavi, iia ut

mihi [michi] complacnit, in taleratione [tali ralfone],
ut ad ipsum monasterium Sitdiu ad opus sancli Pelri

jam dicta cella cum omni ihlegritate vel soliditate in

se aspicientia vel perlinentia ibidem delegare debere-

mus, quod ita et fecimus, ad integrum perpetualiter

'ad possidendum, ut ibidem aspiciat et subjecla sit

orani tempore, una cuin terris, niansis, casis, aedifi-

ciis, mancipiis tam ingenuis quani et servis,, cum re-

liqua plenitudine, videlicet, campis, silvis, prati*, pa-

scuis, aquis aqunrumve decursibus, fariiiariis, pecu-

liis, praesidiis, mobilibus et immobilibus; omnia et

B ex bmnibus rem inexquisitam, quicquid dici vel no-

minare potest; hoc fratribus, vel ad opus mona-

slerii Sitdiu a die praesenli, dotio, trado atque trans-

fundo perpetualiter ad possidendnm ; et post meum

obitum ipse qui turic abbatis fungitur moderamen ,

vel fralres de Jam taxalo Sitdiu monasterio agant

exinde quicquid Iibitum placitumque fuerit, et qua-

lemcumque praepQsitum superponi voluerint, potes-

tatem in omnibus habeant secure. Et, ut merces

nostra in futuro saeculo apud Dominum[Deum] glo-

riosior fiat, humillima pelitione efflagito , reclorum

fratrumquepietaiem, ut ipsam cellam quam noslro

[veslro] jurc subdidi couexion.e perpetuae [perpetua]

firmitalis, demissa, de cursu, de luminaria, honora-

C bilem omni conntu exhibere studeat, nec non hospi-

tibus peregrinisque anie omnia providendis, utmer-

cedem exinde a [e| ternae beatitatis mereantur

consequi. Meautem , quandiu in hoc saeci,lo Xpo

propitio advixero, ipsa cella usualiter pro ipsius
monasterii beneficio possidere concedattir: in eo

tenore, ut aliubi nec ipsam [ipsa] eellam [cella]quam
ad ipsum' monaslerium delegavi, nec ipsas res quae

ad ipsum locum pertinent, aliubi nec dare nec ven-

dere, nec coromutare, nec alienare, nec naufragare,

potentiam habeam. Supplico igitur, ut nomen meum

in libro vitae b ipsi sacerdotes qui in ipso monaslerio

degunt habere dignentur. Et post meum obitum at-

que de hac luce dissessum, suprascriptn [supra-

scribta] cella cum omnibus rebus ehielioralis atque
Dsuperposilis.fratrespraedicli monasteriiSildiucuncta

Ilodie servatur Gandavi in archivo Flandrhe orieri-
talis exemplar membranaceum quod ad D. de Witte
pertinuisse fama est, et cujus specimen, modo quod
lithographiam vocamus, adjecit doctus professor
Warnkonig, tomo I Historiae Flandrensis , edilionis
Gallicce.Pro certo habendum credo, ex membrana
Gandavensi quaeanno 1782 exstabat inSanberliniano
chartario exscriptum fuisse Bibl. reg. apographum.
Quasdam tamen lectionis varietales, qusescribceosci-
tanlise facile tribui possunt, inter uncos inserendas
curavi. Non ita de textu quem reperies , pag. 53
chariularii sancti Berlini a claro viro Gu^rard publici
juris facto, anno 1841, et quem in additamenlis re-
cudendum curabo.

b Consulendum est Cangii Glossarium vocibus,
Diphjcha vivorumet Liber lila;.
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quae reslant- a die presente , abque ullius lerroris

contradictione, hoc in eorura jure et dominatione ad

integrum recipiantad possidendum,cl faciant exinde

quidquid utile est quod eligerint. Si quis vero, quod
futurum esse non credo, si ego ipse aut ullus de

heredibus vei [seu] successoribus meis, seu quislibet
extraneus nobilis persoha fuerit quae contra hoc
donationis testamenlum venire aut eam infringere
conaverit, iram Deiomnipotentis incurrat, judicium
et offensam, et cum ipsis sanctis apostolis Pelro et
Paulo et sancto Marlino sancloque Bertino, quibus
ipsam cellam delegavimus, ante tribunal Xpi de-
ducat ralionem et de eorura aecclesiis excoramttni-
catus et extraneus efficiatur, si se cxinde per poeni-
tenliae asperilalera non comparat; et insuper infe-

ral, cogente fisco , duplam substantiam , quanlum
ttinc temporis ipsa cella emeliorala va!uerit, vel